
平成１６年の海外在留邦人数調査統計

Ⅰ 在留邦人の動向

１．全般的特徴

（１）在留邦人総数の状況
、 、各在外公館等を通じた調査によれば 平成１６年１０月１日現在

（ ）全世界 に在留する日本人の数 長期滞在者と永住者の合計（ ） （ ）注１ 注２

は過去最高を更新する９６１，３０７人に達した（対前年比５．５
％増 。仮にこの割合で増加し続けた場合には、２００５年には１）
００万人を突破することが見込まれる。

（注１）現下のイラク治安情勢に鑑み、安全上の理由によりイラクにおける在留邦人数の公表し

ていないため、本統計にイラク在留邦人数は含まれていない。

（注２）長期滞在者：３ヶ月以上の滞在者で永住者でない者

永住者：当該在留国より永住権を認められている者

在留邦人の最も多い国は、①米国（３３９，３８７人 、次いで）
②中国（９９，１７９人 、③ブラジル（６９，０１９人）となっ）
ている 前年と同様の順位ではあるが 特に中国では大幅に増加 対。 、 （
前年比２８．５％増）している。

、 （ ， ）、在留邦人の最も多い都市は ①ニューヨーク ６０ ４５１人
次いで②ロサンゼルス（４６，５０７人 、③上海（３４，１２２）
人、対前年比４５％増）となり、日系企業の中国への進出により、
その他の都市（天津、青島等）の在留邦人数も激増している。

（２）地域別内訳
①在留邦人が最も多かったのは、昭和６０年以降連続で北米地域
で、前年比２．９％増の３８０，２２８人（全体の３９．６％）
であった。
②アジアの在留邦人数は前年比１３．７％増の２３４，７３４人

（全体の２４．４％）となり、過去最高となった。
③その他の地域のほとんどが増加しているが、南米については、
昨年に引き続き減少した。

（３）男女別内訳
男女別在留邦人数は、平成１１年に初めて女性の数が男性の数を

上回ったが、この傾向は続いており、今回は女性が全体の５１．４
％を占めた。地域別では、大洋州、北米、西欧で女性の数が男性数
を上回っている。

（４）永住者及び長期滞在者の状況
永住者数は、３０２，３０４人（全在留邦人数の３１．４％）で

前年に比し３．６％増加した。地域別では、中・東欧，旧ソ連（１
３．８％増 、中東（１２．７％増 、アフリカ（１２．３％増）） ）
で伸びが見られるのに対し、中米（１．７％減）が減少している。

、 ， （ ． ）長期滞在者数は ６５９ ００３人 全在留邦人数の６８ ６％
で前年に比し６．４％増加した。地域別では、アジア（１３．９％
増）の伸びが著しい。

（５）長期滞在者の職業別傾向
長期滞在者のうち最大の割合を占める民間企業関係者は、前年比

７．４％増の３６６，６５２人となった。伸び率では、自由業関係
者（前年比１５．２％ 、その他（前年比２３．４％増）の伸びが）
著しい。



２．海外在留邦人数の推移
（ ） （ ）内は構成比 ％

総数
年 ( ) ( ) 人2 374,044 60.3 246,130 39.7 620,174

年 ( ) ( ) 人3 412,207 62.2 250,842 37.8 663,049

年 ( ) ( ) 人4 425,131 62.6 254,248 37.4 679,379

年 ( ) ( ) 人5 432,703 62.9 254,876 37.1 687,579

年 ( ) ( ) 人6 428,342 62.1 261,553 37.9 689,895

年 ( ) ( ) 人7 460,522 63.2 267,746 36.8 728,268

年 ( ) ( ) 人8 492,942 64.5 271,035 35.5 763,977

年 ( ) ( ) 人9 507,749 65.0 274,819 35.0 782,568

年 ( ) ( ) 人10 510,915 64.7 278,619 35.3 789,534

年 ( ) ( ) 人11 515,295 64.7 280,557 35.3 795,852

年 ( ) ( ) 人12 526,685 64.9 285,027 35.1 811,712

年 ( ) ( ) 人13 544,434 65.0 293,310 35.0 837,744

年 ( ) ( ) 人14 586,836 67.3 284,915 32.7 871,751

年 ( ) ( ) 人15 619,269 68.0 291,793 32.0 911,062

年 （ ） ( ) 人16 659,003 68.6 302,304 31.4 961,307

長期滞在者 永住者



  ３．　地  域  別  の  推  移

区 分 １２年 １３年 １４年 １５年 平成１6年 全 体 比 (%) 前 年 比 (%)

ア ジ ア 163,108 173,824 187,952 206,521 234,734 24.4 13.7

大 洋 州 51,909 56,205 61,698 63,018 67,887 7.1 7.7

北 米 332,042 347,389 352,358 369,639 380,228 39.6 2.9

中 米・ カ リ ブ 7,025 6,873 6,977 7,584 7,810 0.8 3.0

南 米 99,496 96,909 95,652 94,310 92,676 9.6 -1.7

西 欧 142,202 140,613 150,587 152,833 159,528 16.6 4.4

中・ 東 欧, 旧 ソ 連 4,572 4,729 5,109 5,715 6,297 0.7 10.2

中 東 5,326 5,283 5,608 5,857 6,077 0.6 3.8

ア フ リ カ 5,992 5,879 5,770 5,541 6,028 0.6 8.8

南 極 40 40 40 44 42 0.0 -4.5

全 世 界 811,712 837,744 871,751 911,062 961,307 100 5.5

（注）　ハガッニャ総領事館（グアム）管内邦人数は北米ではなく大洋州に算入。（以下６－２まで同様）
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 ４．  男 　女　 別　  の   推   移

 ４．－２　 男女別（地域別）の推移

区　　分 12年 13年 14年 15年 平成16年 前 年 比 (%)

ア ジ ア 男 96,747 105,855 112,694 129,590 144,775 11.7

女 66,361 67,969 75,258 76,931 89,959 16.9

大 洋 州 男 21,299 22,336 24,017 24,073 25,448 5.7

女 30,610 33,869 37,681 38,945 42,439 9.0

北 米 男 153,727 158,048 158,613 165,041 169,585 2.8

女 178,315 189,341 193,745 204,598 210,643 3.0

中 米・ カ リ ブ 男 3,700 3,737 3,826 4,040 4,129 2.2

女 3,325 3,136 3,151 3,544 3,681 3.9

南 米 男 52,698 51,283 50,688 49,895 48,942 -1.9

女 46,798 45,626 44,964 44,415 43,734 -1.5

西 欧 男 60,175 59,142 61,605 61,964 64,778 4.5

女 82,027 81,471 88,982 90,869 94,750 4.3

中・ 東 欧, 旧 ソ 連 男 2,467 2,476 2,657 3,037 3,334 9.8

女 2,105 2,253 2,452 2,678 2,963 10.6

中 東 男 2,870 2,793 2,992 3,156 3,300 4.6

女 2,456 2,490 2,616 2,701 2,777 2.8

ア フ リ カ 男 3,574 3,399 3,249 3,040 3,298 8.5

女 2,418 2,480 2,521 2,501 2,730 9.2

南 極 男 40 37 40 42 38 -9.5

女 0 3 0 2 4 100.0

全 世 界 男 397,297 409,106 420,381 443,878 467,627 5.4

女 414,415 428,638 451,370 467,184 493,680 5.7
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  ５ ．永  住  者（ 地  域  別 ）  の  推  移

区 分 １２年 １３年 １４年 １５年 平成１６年 全 体 比 (%) 前 年 比 (%)

ア ジ ア 6,569 6,911 7,590 7,399 7,982 2.6 7.9

大 洋 州 22,802 24,868 26,169 27,866 30,183 10.0 8.3

北 米 130,102 135,242 124,280 129,606 135,584 44.9 4.6

中 米・ カ リ ブ 2,342 2,565 2,844 2,528 2,568 0.8 1.6

南 米 93,064 90,958 90,003 88,819 87,269 28.9 -1.7

西 欧 28,474 30,975 32,044 33,540 36,421 12.0 8.6

中・ 東 欧, 旧 ソ 連 342 383 425 455 518 0.2 13.8

中 東 886 981 1,070 1,108 1,249 0.4 12.7

ア フ リ カ 446 427 490 472 530 0.2 12.3

南 極 0 0 0 0 0 0.0 0.0

全 世 界 285,027 293,310 284,915 291,793 302,304 100 3.6

10.0

10.6

11.2

11.5

12.0

32.7

31.0

31.6

30.4

28.9

45.6

46.1

43.6

44.4

44.9

8.0

8.5

9.2

9.5

10.0

2.3

2.4

2.7

2.5

2.6

１２年

１３年

１４年

１５年

平成１６年

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

アジア
大洋州
北米

中米・カリブ
南米

西欧
中・東欧,旧ソ連

中東
アフリカ



 ６－１．　  長  期  滞  在  者（ 地  域  別 ）  の  推  移

区 分 １２年 １３年 １４年 １５年 平成１６年 全 体 比 (%) 前 年 比 (%)

ア ジ ア 156,539 166,913 180,362 199,122 226,752 34.4 13.9

大 洋 州 29,107 31,337 35,529 35,152 37,704 5.7 7.3

北 米 201,940 212,147 228,078 240,033 244,644 37.1 1.9

中 米・ カ リ ブ 4,683 4,308 4,133 5,056 5,242 0.8 3.7

南 米 6,432 5,951 5,649 5,491 5,407 0.8 -1.5

西 欧 113,728 109,638 118,543 119,293 123,107 18.7 3.2

中・ 東 欧, 旧 ソ 連 4,230 4,346 4,684 5,260 5,779 0.9 9.9

中 東 4,440 4,302 4,538 4,749 4,828 0.7 1.7

ア フ リ カ 5,546 5,452 5,280 5,069 5,498 0.8 8.5

南 極 40 40 40 44 42 0.0 -4.5

全 世 界 526,685 544,434 586,836 619,269 659,003 100.0 6.4
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６．－２　長 期 滞 在 者 の 職 業 別 の 地 域 別 構 成

区    分 民間企業関係者 報道関係者 自由業関係者 留学生・研究者・教師 政府関係職員 その他 計

ア ジ ア 161,541 667 5,499 17,313 7,492 34,240 226,752

大 洋 州 8,797 53 2,147 13,370 1,235 12,102 37,704

北 米 130,499 1,683 7,473 85,978 3,957 15,054 244,644

中 米・ カ リ ブ 2,385 17 475 399 1,378 588 5,242

南 米 2,537 10 468 432 1,505 455 5,407

西 欧 53,923 803 8,608 42,049 4,926 12,798 123,107

中・ 東 欧・ 旧 ソ 連 2,687 72 287 1,231 1,075 427 5,779

中 東 2,901 24 81 199 1,118 505 4,828

ア フ リ カ 1,382 80 348 225 2,373 1,090 5,498

南 極 0 2 0 0 40 0 42

全 世 界 366,652 3,411 25,386 161,196 25,099 77,259 659,003

全体に占める

割 合 （％） 55.6 0.5 3.9 24.5 3.8 11.7 100

前 年 比 （％） 7.4 5.4 15.2 7.6 -0.2 23.4 9.1

前年（Ｈ１５年）

の全世界計 341,396 3,235 22,037 149,787 25,151 62,622 604,228

（注）　職業を有しない家族（配偶者・子女等）の分は在留届筆頭者の職業に含めている。



 Ⅱ　国（地域）別在留邦人の概要

１）　ア　ジ　ア

国（地域）名 総 数 長期滞在者数 永 住 者 数

インド 1,986 1,796 190

インドネシア 11,403 10,699 704

カンボジア 778 771 7

シンガポール 21,437 20,242 1,195

スリランカ 880 836 44

タイ 32,442 31,823 619

台湾 16,166 15,416 750

大韓民国 20,391 20,332 59

中華人民共和国 99,179 98,172 1,007

ネパール 416 416 0

パキスタン 857 507 350

バングラデシュ 412 373 39

東ティモール 72 72 0

フィリピン 12,498 10,524 1,974

ブータン 97 89 8

ブルネイ 94 87 7

ベトナム 3,877 3,774 103

マレーシア 10,208 9,322 886

ミャンマー 621 583 38

モルディブ 179 179 0

モンゴル 324 324 0

ラオス 417 415 2

アジア計 234,734 226,752 7,982



２）大洋州

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

オーストラリア 49,029 26,063 22,966

北マリアナ諸島（米国自治連邦区） 1,236 916 320

キリバス 28 28 0

グアム 3,443 1,284 2,159

サモア 86 72 14

サモア（米領） 5 1 4

ソロモン 38 38 0

ツバル 2 2 0

トンガ 76 76 0

ナウル 0 0 0

ニュー・カレドニア（仏領） 160 96 64

ニュージーランド 12,518 7,954 4,564

バヌアツ 79 79 0

パプアニューギニア 190 190 0

パラオ 275 226 49

フィジー 360 360 0

ポリネシア（仏領） 150 131 19

マーシャル 75 73 2

ミクロネシア 137 115 22

大洋州計 67,887 37,704 30,183

３）北米

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

アメリカ合衆国 339,387 228,433 110,954

カナダ 40,833 16,211 24,622

グリーンランド（デンマーク領） 8 0 8

北米計 380,228 244,644 135,584



４）中米・カリブ

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

ｱﾝﾃｨｸﾞｱﾊﾞｰﾌﾞｰﾀﾞ 7 7 0

アンティル（蘭領） 14 14 0

エルサルバドル 155 109 46

キューバ 207 64 143

グァドループ島（仏領） 11 9 2

グアテマラ 286 220 66

グレナダ 0 0 0

コスタリカ 461 461 0

ジャマイカ 174 174 0

ｾﾝﾄｸﾘｽﾄﾌｧｰﾈｰｳﾞｨｽ 1 1 0

ｾﾝﾄﾋﾞﾝｾﾝﾄ 19 18 1

セントルシア 26 24 2

ﾄﾘﾆﾀﾞｰﾄﾞ･ﾄﾊﾞｺﾞ 44 38 6

ドミニカ　 17 17 0

ドミニカ共和国 780 231 549

ニカラグア 167 167 0

ハイチ 21 21 0

バージン諸島（米領） 8 3 5

パナマ 326 290 36

バハマ 39 39 0

バルバドス 10 4 6

ﾌﾟｴﾙﾄﾘｺ（米領） 59 9 50

ベリーズ 40 30 10

ホンジュラス 282 224 58

ﾏﾙﾁﾆｰｸ島（仏領） 39 21 18

メキシコ 4,617 3,047 1,570

中米・カリブ計 7,810 5,242 2,568



５）南米

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

アルゼンチン 11,789 566 11,223

ウルグアイ 392 149 243

エクアドル 408 259 149

ガイアナ 7 2 5

ギアナ（仏領） 2 0 2

コロンビア 1,034 273 761

スリナム 15 14 1

チリ 1,070 603 467

パラグアイ 3,718 296 3,422

ブラジル 69,019 2,116 66,903

ベネズエラ 642 309 333

ペルー 1,627 432 1,195

ボリビア 2,953 388 2,565

南米計 92,676 5,407 87,269



６）西欧

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

アイスランド 74 45 29

アイルランド 1,148 838 310

アンドラ 7 4 3

イタリア 8,764 5,709 3,055

英国 50,845 41,132 9,713

エストニア 22 21 1

オーストリア 1,746 1,070 676

オランダ 6,767 5,848 919

ギリシア 698 250 448

サンマリノ 5 2 3

スイス 6,753 3,203 3,550

スウェーデン 2,533 764 1,769

スペイン 6,019 3,890 2,129

デンマーク 1,250 585 665

ドイツ 29,470 22,988 6,482

ノルウェー 557 265 292

バチカン 3 3 0

フィンランド 877 427 450

フェロー諸島（デンマーク領） 1 0 1

フランス 34,696 28,801 5,895

ベルギー 6,254 6,254 0

ポルトガル 522 522 0

マルタ 34 20 14

モナコ 72 70 2

ラトビア 14 14 0

リトアニア 36 32 4

リヒテンシュタイン 12 1 11

ルクセンブルク 349 349 0

西欧計 159,528 123,107 36,421



７）中・東欧，旧ソ連

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

アゼルバイジャン 20 20 0

アルバニア 5 5 0

アルメニア 1 1 0

ウクライナ 121 121 0

ウズベキスタン 149 149 0

カザフスタン 129 128 1

キルギス 63 63 0

クロアチア 89 46 43

グルジア 1 1 0

スロバキア 130 94 36

スロベニア 31 17 14

ｾﾙﾋﾞｱ･ﾓﾝﾃﾈｸﾞﾛ 101 66 35

タジキスタン 10 10 0

チェコ 1,257 1,139 118

トルクメニスタン 4 4 0

ハンガリー 1,010 941 69

ブルガリア 146 128 18

ベラルーシ 24 21 3

ﾎﾞｽﾆｱ･ﾍﾙﾂｪｺﾞﾋﾞﾅ 23 21 2

ポーランド 805 654 151

ﾏｹﾄﾞﾆｱ旧ﾕｰｺﾞｰｽﾗﾋﾞｱ 10 7 3

モルドバ 7 7 0

ルーマニア 255 255 0

ロシア 1,906 1,881 25

中・東欧，旧ソ連計 6,297 5,779 518



８）中東

国（地域）名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

アフガニスタン 110 110 0

アラブ首長国連邦 1,615 1,573 42

イエメン 41 36 5

イスラエル及び西岸・ガザ地区 629 305 324

イラク － － －

イラン 738 378 360

オマーン 153 137 16

カタール 185 183 2

キプロス 13 2 11

クウェート 145 100 45

サウジアラビア 602 554 48

シリア 236 229 7

トルコ 1,111 790 321

バーレーン 174 159 15

ヨルダン 243 211 32

レバノン 82 61 21

中東計 6,077 4,828 1,249

イラクについては現下の治安情勢に鑑み、安全上の理由により在留
邦人数の公表は行わない。



９　）　ア フ リ カ

国（地域）名 総 数 長期滞在者数 永 住 者 数

アルジェリア 104 91 13

アンゴラ 30 30 0

ウガンダ 150 143 7

エジプト 1,002 810 192

エチオピア 124 124 0

エリトリア 5 5 0

ガーナ 254 241 13

カーボヴェルデ 6 6 0

ガボン 33 32 1

カメルーン 33 33 0

ガンビア 3 3 0

ギニア 35 35 0

ギニアビザウ 0 0 0

ケニア 689 689 0

コートジボワール 71 71 0

コモロ 0 0 0

コンゴ共和国 1 1 0

コンゴ民主共和国 31 26 5

ｻﾝﾄﾒ･ﾌﾟﾘﾝｼﾍﾟ 0 0 0

ザンビア 224 224 0

シエラレオネ 8 8 0

ジブチ 47 47 0

ジンバブエ 122 122 0

スーダン 47 40 7

スワジランド 14 10 4

セーシェル 5 5 0

赤道ギニア 1 1 0

セネガル 187 187 0

ソマリア 0 0 0

タンザニア 288 288 0

チャド 11 11 0



中央アフリカ 6 5 1

チュニジア 231 231 0

トーゴ 1 1 0

ナイジェリア 127 105 22

ナミビア 17 13 4

ニジェール 85 85 0

西サハラ 0 0 0

ブルキナファソ 80 80 0

ブルンジ 2 2 0

ベナン 25 25 0

ボツワナ 47 39 8

マダガスカル 133 129 4

マラウィ 111 111 0

マリ 11 11 0

南アフリカ共和国 1,126 925 201

モーリシャス 33 23 10

モーリタニア 4 4 0

モザンビーク 68 63 5

モロッコ 266 258 8

リビア 86 74 12

リベリア 7 7 0

ルワンダ 6 6 0

レソト 2 2 0

レユニオン（仏領） 29 16 13

アフリカ計 6,028 5,498 530



１０　）　　南　　極

国 （地 域） 名 総 数 長期滞在者数永 住 者 数

南 極 42 42 0

総 計 961,307 659,003 302,304



Ⅲ　在留邦人総数の国（地域）・都市別上位５０位

１）国（地域）別在留邦人総数上位５０位

順位 国（地域）名 在留邦人数 順位 国（地域）名 在留邦人数

1 アメリカ合衆国 339,387 26 グアム 3,443

2 中華人民共和国 99,179 27 ボリビア 2,953

3 ブラジル 69,019 28 スウェーデン 2,533

4 英国 50,845 29 インド 1,986

5 オーストラリア 49,029 30 ロシア 1,906

6 カナダ 40,833 31 オーストリア 1,746

7 フランス 34,696 32 ペルー 1,627

8 タイ 32,442 33 アラブ首長国連邦 1,615

9 ドイツ 29,470 34 チェコ 1,257

10 シンガポール 21,437 35 デンマーク 1,250

11 大韓民国 20,391 36 北マリアナ諸島（米国自治連邦区） 1,236

12 台湾 16,166 37 アイルランド 1,148

13 ニュージーランド 12,518 37 南アフリカ共和国 1,126

14 フィリピン 12,498 39 トルコ 1,111

15 アルゼンチン 11,789 40 チリ 1,070

16 インドネシア 11,403 41 コロンビア 1,034

17 マレーシア 10,208 42 ハンガリー 1,010

18 イタリア 8,764 43 エジプト 1,002

19 オランダ 6,767 44 スリランカ 880

20 スイス 6,753 45 フィンランド 877

21 ベルギー 6,254 46 パキスタン 857

22 スペイン 6,019 47 ポーランド 805

23 メキシコ 4,617 48 ドミニカ共和国 780

24 ベトナム 3,877 49 カンボジア 778

25 パラグアイ 3,718 50 イラン 738



１）－２　　都市別在留邦人総数上位５０位

順位 都市名 在留邦人数 順位 都市名 在留邦人数

1 ニューヨーク 60,451 26 シアトル 5,978

2 ロサンゼルス 46,507 27 蘇州 5,771

3 上海 34,122 28 ゴールドコースト 5,606

4 香港 25,541 29 ボストン 5,450

5 バンコク 24,260 30 クアラルンプール 5,253

6 ロンドン 23,402 31 アトランタ 4,471

7 シンガポール 21,437 32 オークランド 4,377

8 バンクーバー 19,939 33 ブエノスアイレス 4,374

9 シドニー 19,234 34 ブラッセル 3,828

10 パリ 16,097 35 アムステルダム 3,790

11 サンパウロ 15,855 36 ブリスベン 3,742

12 サンフランシスコ 15,413 37 パース 3,645

13 ホノルル 13,659 38 ポートランド 3,514

14 サンノゼ 9,183 39 グアム 3,443

15 サンディエゴ 9,074 40 ミュンヘン 3,199

16 マニラ 8,956 41 サクラメント 2,964

17 台北 8,933 42 天津 2,907

18 シカゴ 8,498 43 大連 2,823

19 メルボルン 7,773 44 ミラノ 2,816

20 ソウル 7,689 44 フランクフルト 2,720

21 北京 7,589 46 広州 2,594

22 デトロイト 6,981 47 ヒューストン 2,476

23 ジャカルタ 6,978 48 青島 2,430

24 トロント 6,501 48 コロンバス 2,430

25 デュッセルドルフ 6,000 50 深セン 2,339



２）　国（地域）別長期滞在者数上位５０位

順位 都市名 在留邦人数 順位 都市名 在留邦人数

1 アメリカ合衆国 228,433 26 アラブ首長国連邦 1,573

2 中華人民共和国 98,172 27 グアム 1,284

3 英国 41,132 28 チェコ 1,139

4 タイ 31,823 29 オーストリア 1,070

5 フランス 28,801 30 ハンガリー 941

6 オーストラリア 26,063 31 南アフリカ共和国 925

7 ドイツ 22,988 32 北マリアナ諸島（米国自治連邦区） 916

8 大韓民国 20,332 33 アイルランド 838

9 シンガポール 20,242 34 スリランカ 836

10 カナダ 16,211 35 エジプト 810

11 台湾 15,416 36 トルコ 790

12 フィリピン 10,524 37 カンボジア 771

13 インドネシア 10,699 38 スウェーデン 764

14 マレーシア 9,322 39 ケニア 689

15 ニュージーランド 7,954 40 ポーランド 654

16 ベルギー 6,254 41 チリ 603

17 オランダ 5,848 42 デンマーク 585

18 イタリア 5,709 43 ミャンマー 583

19 スペイン 3,890 44 アルゼンチン 566

20 ベトナム 3,774 45 サウジアラビア 554

21 スイス 3,203 46 ポルトガル 522

22 メキシコ 3,047 47 パキスタン 507

23 ブラジル 2,116 48 コスタリカ 461

24 ロシア 1,881 49 ペルー 432

25 インド 1,796 50 フィンランド 427



２）－２　　都市別長期滞在者数上位５０位

順位 都市名 在留邦人数 順位 都市名 在留邦人数

1 ニューヨーク 47,549 26 ブラッセル 3,828

2 上海 34,120 27 シアトル 3,520

3 ロサンゼルス 32,145 28 アムステルダム 3,376

4 香港 24,656 29 オークランド 3,222

5 バンコク 23,795 30 アトランタ 3,214

6 シンガポール 20,242 31 トロント 2,916

7 ロンドン 19,122 32 天津 2,904

8 パリ 14,351 33 大連 2,823

9 シドニー 10,376 34 ミュンヘン 2,628

10 台北市 8,707 35 広州 2,594

11 マニラ 7,975 36 フランクフルト 2,571

12 ソウル 7,672 37 ゴールドコースト 2,438

13 北京 7,561 38 青島 2,430

14 サンフランシスコ 7,306 39 深セン 2,339

15 バンクーバー 7,187 40 ミラノ 2,211

16 ジャカルタ 6,914 41 コロンバス 2,112

17 サンディエゴ 6,866 42 チョンブリー 2,054

18 デトロイト 5,993 43 パース 1,982

19 シカゴ 5,944 44 ブリスベン 1,949

20 蘇州 5,771 45 ピッツバーグ 1,704

21 ホノルル 5,391 46 ホーチミン 1,703

22 クアラルンプール 4,944 47 ヒューストン 1,630

23 ボストン 4,733 48 ハノイ 1,580

24 メルボルン 4,420 49 ベルリン 1,475

25 サンノゼ 4,353 50 フィラデルフィア 1,431
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